
Contacto

Teléfono 985692227
Correo Electrónico licitaciones@valnalon.com

Dirección Postal

Hornos Altos, s/n
(33930) La Felguera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CIV/2024/003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ciudad Industrial del Valle del Nalón, S.A.U. (VALNALON)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valnalon.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3Papu7oel6GiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza respetuoso con el medioambiente de las
instalaciones y dependencias del Edificio Etic sito en El Entrego, Avenida de la Vega 4-6, San Martín del
Rey Aurelio, Asturias

Prestación del servicio de limpieza respetuoso con el medioambiente de las instalaciones y dependencias delDescripción 
Edificio Etic sito en El Entrego, Avenida de la Vega 4-6, San Martín del Rey Aurelio, Asturias
Valor estimado del contrato 65.632,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.883,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.126,46 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio ETIC, ubicado en El Entrego, Avenida de la Vega 4-6, SMRA
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Avenida de la Vega 4-6
(33940) El Entrego España

http://www.valnalon.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3Papu7oel6GiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@valnalon.com

Dirección Postal

Hornos Altos, s/n
(33930) La Felguera España

Precio de la oferta más baja 13.126,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.126,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUNION LIMPIEZA Y MEDIAMBIENTE S.A.
NIF A79384525
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernandez de Isla 14B 3ª
(39008) Santander España

Contacto

Teléfono +34 690615018
Correo Electrónico mcollado@ilunion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.126,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.882,99 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad-precio de conformidad con los criterios previstos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 19/07/2024

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ciudad Industrial del Valle del Nalón, S.A.U. (VALNALON)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbf5bc92-b1fd-419a-8c2e-0aa7ecd413dc


Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Dirección Postal

Hornos Altos, s/n
(33930) La Felguera España

Presentación de recursos

Ciudad Industrial del Valle del Nalón, S.A.U. (VALNALON)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

02 Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
03 Certificaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WGlUCwnNQAyAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013651721 |  2024-000711060 | Fri, 28 Jun 2024 09:10:09:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50681795494062017883673144932674935483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WGlUCwnNQAyAAM7L03kM8A%3D%3D

